Областное государственное казённое

учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей —

Ульяновский специальный (коррекционный) детский дом для детейс
ограниченными возможностями здоровья «Гнёздышко»- Центр по развитию

семейных форм устройства и сопровождению семей и детей

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов

«77.» е2025_ г ' №

Председатель комиссии- Ефремова И.С. (юрисконсульт)

Секретарь комиссии - Устинова Е.А. (делопроизводитель)

Присутствовали на заседании: Явкина И.Ю. — директор, Хамзина Л.Ф. — зам. директора,

председатель первичной профсоюзной организации Осоргина А.А.

Повестка дня:
1. О результатах исполнения в 2023 году плана мероприятий по противодействию

коррупции в ОГКУ Ульяновский детский дом «Гнёздышко». Заслушивание отчёта.

Докладчик — председатель комиссии Ефремова И.С.

2. О согласовании Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в ОГКУ

Ульяновский детский дом «Г'нёздышко» на 2024 год.
Докладчик — председатель комиссии Ефремова И.С.

3. О согласовании Карты коррупционных рисков В ОГКУ «Ульяновский детский дом

«Гнёздышко»в 2024 году.
Докладчик — председатель комиссии Ефремова И.С.

Ход заседания комиссии:
1.По первому вопросу слушали Ефремову И.С., она подвела итоги работы комиссии по

противодействию коррупции в 2023 году и доложила о результатах исполнения плана по

противодействию коррупциив 2023 году.

Ефремова И.С. рассказала об отсутствии противоправной деятельности В ОГКУ

Ульяновский детский дом—«Гнёздышко», связанной с использованием лицами

предоставленных должностных или служебных полномочий с целью незаконного

достижения личных и имущественных интересов.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Доклад Ефремовой И.С. принять к сведению.

2. По второму вопросу заслушали План работы Комиссии по противодействию коррупции

в ОГКУ Ульяновский детский дом «Гнёздышко» на 2024 год.

Также Ефремова И.С. довела до сведения Комплекс просветительских и воспитательных

мероприятий, направленных на формирование в детском доме негативного отношения к

коррупционному поведению на 2024 год.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Утвердить План работы и Комплекс мероприятий на 2024 год.

3. По третьему вопросу слушали Ефремову И.С. (Карта коррупционных рисков

прилагается).
Также довела до сведения протоколы заседаний Комиссии по повышению эффективности

осуществления закупок ТРУ для обеспечения нужд учреждений, подведомственных

Министерству социального развития Ульяновской области от 08.12.2023 №65, от

19.12.2023 №66Л.
°

Все закупки признаны обоснованными.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): в

Утвердить карту коррупционных рисков в 2024: году.

Информацию Ефремовой И.С. принять к сведению.

Решение:
1. Фактов коррупции в ОГКУ Ульяновский детский дом «Гнёздышко»не выявлено.

2. Продолжить работу согласно «Плану мероприятий по противодействию коррупции в

ОГКУ Ульяновский детский дом «Гнёздышко» на 2021 — 2024 гг.»
3. Протокол заседания комиссии и отчет опубликовать в разделе «Противодействие

коррупции»на сайте Учреждения.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 8

ПРОТИВ -- 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Приложение: 1. Отчет о проведении мероприятий по противодействию коррупциив ПАЗ.
2. Комплекс просветительских и—воспитательных мероприятий,

направленных на формирование в детском доме негативного отношения к

коррупционному поведению на 2024 год.
3. План работы Комиссии по противодействию коррупции в ОГКУ

Ульяновский детский дом «Гнёздышко»на 2024 год.
3. Карта коррупционныхрисков в 2024 году.
4. Протокол заседания Комиссии Минсопразвития от 08.12.2023 №65.

5. Протокол заседания Комиссии Минсоцразвития от 19.12.2023 №6671.

Председатель —<2 ‚у И.С.Ефремова

Секретарь
Е.А.Устинова

Члены комиссии В.Н.Хохлов

‚ А.С.Выровский